
1

 
                                                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και                                                                   
Διοικητικών Υπηρεσιών                                                                                                                            
Διεύθυνση Προμηθειών & Διοικητικής Μέριμνας                                      
Τμήμα Διαγωνισμών & Συμβάσεων                                                                      
Πληρ.: Λεμονιά Σουγλέ
 210 909 8453  
Ε-mail: l.sougle@mindigital.gr                                                                                                                                                      

                                              
                                                                                                         ΠΡΟΣ: «ΣΑΣΣΑΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ - ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΕΙΣ»

              E-mail: spartanteo@gmail.com

Θέμα: Διενέργεια απευθείας ανάθεσης και πρόσκληση για την υποβολή προσφοράς για την 
πραγματοποίηση εργασιών ανανέωσης  - αποκατάστασης του υφιστάμενου ελαιοχρωματισμού στο 
εσωτερικό των γραφειακών χώρων του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
& Ψηφιακής Διακυβέρνησης, επί των οδών Χανδρή 1 και Θεσσαλονίκης, (CPV: 45442110-1), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης €35.960,00 συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%.

‘Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

2. Το Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

3. Το Ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) 
4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, (Α΄ 147).
5. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
6. Το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

mailto:l.sougle@mindigital.gr


2

7. Το Ν. 4782/2021 "Εκσυγχρονισμός, Απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία" (Α' 36).

8. Το Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 59). 
9. Tο Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
10. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄85).
11. Του Π.Δ. 80/2016 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες»  (A’ 145).
12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
Εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130), ως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131).

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 76298/13.7.2021 (ΦΕΚ Β/3075/13.7.2021) απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

15. Tην υπ΄ αριθμ πρωτ.: 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 ΚΥΑ «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από 
τους οικονομικούς φορείς» (Β’ 2385). 

16. Την υπ΄αριθμ. 473/24.7.2023 (ΦΕΚ 708 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης».

17. Την υπ' αριθμ. 104/2023 (ΦΕΚ Β/4841/01-08-2023) απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων)».

18. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 53381 ΕΞ 2023/11.12.2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013987769) πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης 
Λειτουργίας Οριζόντιων Συστημάτων, Εκτυπώσεων, Λειτουργικής Υποστήριξης και Υποστήριξης Χρηστών, της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και  Ψηφιακής Διακυβέρνησης, κατόπιν της έρευνας αγοράς 
που διεξήγαγε, σχετικά με την ανάγκη για την πραγματοποίηση εργασιών ανανέωσης – αποκατάστασης του 
υφιστάμενου ελαιοχρωματισμού στο εσωτερικό των γραφειακών χώρων στους τρείς (3) ορόφους (1ου, 3ου , 4ου 

) του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης, επί των οδών 
Χανδρή 1 και Θεσσαλονίκης, (CPV: 45442110-1 Εργασίες βαφής κτιρίων»), συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης €35.960,00 συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%.

19. Το υπ’ αριθμ. 55071 ΕΞ 2023/22.12.2023 τεκμηριωμένο αίτημα, του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
σχετικά με την έγκριση συνολικής δαπάνης €35.960,00 συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, για την 
πραγματοποίηση εργασιών ανανέωσης – αποκατάστασης του υφιστάμενου ελαιοχρωματισμού στο εσωτερικό 
των γραφειακών χώρων στους τρείς (3) ορόφους (1ου, 3ου , 4ου ) του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης (CPV# 45442110-1).

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 55195 ΕΞ 2023/27.12.2023 (ΑΔΑΜ: 24REQ014087934 και ΑΔΑ: 6Τ4Ω46ΜΤΛΠ-3ΧΟ), 
απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης, οικονομικού έτους 2024, σε βάρος των πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού των εξόδων του Ειδικού Φορέα 1053-204-0000000, ΑΛΕ 2420301001 «Αμοιβές και 
έξοδα συντήρησης, επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών», συνολικού ποσού €35.960,00  
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%.

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 2247 ΕΞ 2024/22.01.2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014277839 και ΑΔΑ: 63ΙΥ46ΜΤΛΠ-ΔΒΨ)  
απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης, (επαναδέσμευση) οικονομικού έτους 2024, σε βάρος των 
πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού των εξόδων του Ειδικού Φορέα 1053.204.0000000, στον ΑΛΕ 



3

2420301001 «Αμοιβές και έξοδα συντήρησης, επισκευής κτιρίων και έργων» συνολικού ποσού €35.960,00 
(τριάντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24% και η 
οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Τμήματος Εκτέλεσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού με α/α: 12257/2024.

Αποφασίζουμε

Τη διενέργεια απευθείας ανάθεσης, κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης με έναν οικονομικό 
φορέα  της αγοράς, για τη σύναψη σύμβασης, για την πραγματοποίηση εργασιών ανανέωσης - 
αποκατάστασης του υφιστάμενου ελαιοχρωματισμού στο εσωτερικό των γραφειακών χώρων στους τρείς 
(3) ορόφους (1ου, 3ου , 4ου ) του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης επί των οδών Χανδρή 1 και Θεσσαλονίκης, (CPV: 45442110-1 «Εργασίες βαφής κτιρίων»), 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €35.960,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με 
τα κάτωθι πληροφοριακά στοιχεία και τις τεχνικές απαιτήσεις του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ, που αποτελεί  
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης.

Αναθέτουσα Αρχή Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Αντικείμενο Εργασίες ανανέωσης - αποκατάστασης του υφιστάμενου 
ελαιοχρωματισμού στο εσωτερικό των γραφειακών χώρων στους  
τρεις (3) ορόφους (1ου, 3ου , 4ου ) του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

CPV: # 45442110-1 «Εργασίες βαφής κτιρίων».
Προϋπολογισμός Χωρίς 
ΦΠΑ

€ 29.000,00

Φ.Π.Α. 24% €   6.960,00

Προϋπολογισμός με ΦΠΑ € 35.960,00 (τριάντα πέντε χιλιάδες εννιακόσια εξήντα ευρώ. 

Χρηματοδότηση

Τακτικός Προϋπολογισμός 
Φορέας 1053-204-0000000 
ΑΛΕ 2420301001  
Α/Α 12257/2024
Α.Π. Ανάληψης 2247 ΕΞ 2024/22.01.2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014277839 
και ΑΔΑ: 63ΙΥ46ΜΤΛΠ-ΔΒΨ)
Οικονομικού έτους 2024, Ποσό: € 35.960,00.

Διαδικασία Ανάθεσης
Απευθείας Ανάθεση, μετά από έρευνας αγοράς και διαβούλευσης με 
ένα οικονομικό φορέα της αγοράς, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 118 του ν. 4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Διάρκεια Σύμβασης
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως την οριστική παραλαβή του 
συνόλου του συμβατικού έργου.



4

Κριτήριο Ανάθεσης
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής για το σύνολο του έργου.

Δημοσιότητα

Η παρούσα πρόσκληση έλαβε τις απαιτούμενες, εκ των προτέρων, 
διατυπώσεις δημοσιότητας, ήτοι αναρτήθηκε στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. για 
τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες, πριν από την κοινοποίηση της 
απόφασης ανάθεσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 31 του 
άρθρου 2 του ν. 4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και 
την παρ. 3, περ. β του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016, ως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Περαιτέρω η παρούσα πρόσκληση 
εστάλη για δημοσίευση την ιστοσελίδα του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3, περ. γ του άρθρου 
120 του ν. 4412/2016, ως ισχύει.  

Κρατήσεις

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για το έργο ανανέωσης 
αποκατάστασης ελαιοχρωματισμού στον τόπο και με τον τρόπο που 
προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.
Ο παρακρατούμενος φόρος εισοδήματος είναι 4% επί της καθαρής 
αξίας του τιμολογίου, όσον αφορά στην προμήθεια υλικών και 8% 
επί της καθαρής αξίας του τιμολογίου, όσον αφορά την παροχή 
υπηρεσιών, ενώ δεν περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ που βαρύνει το 
Δημόσιο.
Εφόσον κατά τις ημερομηνίες πληρωμών της σύμβασης, έχουν 
ενεργοποιηθεί και άλλες κρατήσεις που καθορίζονται στο 
Ν.4412/2016 θα γίνεται σχετική επιπλέον παρακράτηση.

Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται ο υποψήφιος οικονομικός φορέας «ΣΑΣΣΑΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΕΙΣ», να καταθέσει την προσφορά του (τεχνική και οικονομική), με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη διεύθυνση: oikonomikes@mindigital.gr, εντός δέκα (10) ημερολογιακών 
ημερών από την κοινοποίησή της παρούσας με θέμα: «Προσφορά για την πραγματοποίηση εργασιών  
ελαιοχρωματισμού στο εσωτερικό των γραφειακών χώρων του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
(CPV: 45442110-1)».

 Στο επισυναπτόμενο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης, 
περιγράφεται λεπτομερώς το φυσικό αντικείμενο για την πραγματοποίηση των εργασιών ανανέωσης 
- αποκατάστασης του υφιστάμενου ελαιοχρωματισμού στο εσωτερικό των γραφειακών χώρων στους  
τρεις (3) ορόφους (1ου, 3ου , 4ου ) του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων & 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

 Προσφορά που υποβληθεί μετά την ως άνω ημερομηνία και ώρα θεωρείται ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ και δεν 
λαμβάνεται υπόψη.

mailto:oikonomikes@mindigital.gr


5

 Η προσφορά του υποψήφιου οικονομικού φορέα πρέπει να υποβάλλεται στην Ελληνική γλώσσα, με 
εξαίρεση τυχόν τεχνικά φυλλάδια που τοις συνοδεύουν, τα οποία δύνανται να είναι στην αγγλική 
γλώσσα.

 Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς, ανέρχεται σε τουλάχιστον εκατόν είκοσι (120) ημέρες (4 μήνες)  και 
πρέπει να υπογράφεται από τον νόμιμο εκπρόσωπο του υποψήφιου οικονομικού φορέα.

 Η προσφορά θα πρέπει να υπογράφεται από τον νόμιμο εκπρόσωπο του οικονομικού φορέα και να 
φέρει σφραγίδα.

 Ο υποψήφιος θα πρέπει επίσης στην προσφορά του να δηλώνει οποιαδήποτε άλλη λεπτομέρεια ή 
πληροφορία που αφορά στο ζητούμενο έργο. 

 Τηλέφωνα επικοινωνίας για διευκρινίσεις σχετικά με την τεχνική υποστήριξη του έργου: 210-4803259 
κ. Σ. Δεμπεγιώτη, e-mail: s.dempegioti@gsis.gr. 

 Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) για το σύνολο του έργου.

 Η αξιολόγηση ως προς την πληρότητα και την καταλληλόλητα της προσφοράς, θα γίνει δυνάμει του 
άρθρου 118 του ν. 4412/2016 ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, από την αρμόδια οργανική μονάδα ήτοι 
από τη Διεύθυνσης Λειτουργίας Οριζόντιων Συστημάτων, Εκτυπώσεων, Λειτουργικής Υποστήριξης 
και Υποστήριξης Χρηστών.

 Επισημαίνεται ότι η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί άπαξ, στο εκατό τοις εκατό (100%) 
της συμβατικής αξίας,  μετά την ολοκλήρωση του συνολικού συμβατικού έργου και την οριστική 
παραλαβή του από την αρμόδια Διεύθυνση Λειτουργίας Οριζόντιων Συστημάτων, Εκτυπώσεων, 
Λειτουργικής Υποστήριξης και Υποστήριξης Χρηστών.

 Για την πληρωμή του αναδόχου είναι απαραίτητη η προσκόμιση όλων των νόμιμων δικαιολογητικών 
που προβλέπονται στο άρθρο 200 του ν. 4412/2016, ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθώς και κάθε 
άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 
έλεγχο και την πληρωμή. 
Επισημαίνεται ότι υποβάλλεται από τον Ανάδοχο ηλεκτρονικό τιμολόγιο το οποίο πρέπει να είναι 
σύμφωνο με το ευρωπαϊκό πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων.

Παράλληλα, εντός της ως άνω δεκαήμερης προθεσμίας, ζητείται από τον προσφέροντα να υποβάλει τα 
αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης, και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης, ως απόδειξη 
της μη ύπαρξης λόγων αποκλεισμού, όπως αναφέρονται στο άρθρο 73 του ν. 4412/2016, ως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα:

1) Απόσπασμα σχετικού μητρώου, όπως ποινικό μητρώο, ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που 
εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της 
χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας. Η υποχρέωση προσκόμισης του αφορά στον 
νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας και σε όλα τα μέλη του Δ.Σ. της εταιρείας (σε περίπτωση Α.Ε.). Στις 
περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και IKE 
ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών, η υποχρέωση αφορά στους διαχειριστές. Τα εν λόγω 
δικαιολογητικά θα πρέπει να έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.



6

2) Πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος 
οικονομικός φορέας είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές σας υποχρεώσεις (ήτοι ασφαλιστική και 
φορολογική ενημερότητα). Τα εν λόγω δικαιολογητικά θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, να έχουν εκδοθεί έως τρεις 
(3) μήνες πριν από την υποβολή τους.
3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος 
οικονομικός φορέας δεν τελεί σε μία από τις ακόλουθες καταστάσεις: υπό πτώχευση ή έχετε υπαχθεί σε 
διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελείτε υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή 
από το δικαστήριο ή έχετε υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχετε αναστείλει τις 
επιχειρηματικές σας δραστηριότητες ή ότι βρίσκεστε σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα 
από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου (ήτοι Ενιαίο Πιστοποιητικό 
Δικαστικής Φερεγγυότητας από το αρμόδιο Πρωτοδικείο). Τα εν λόγω δικαιολογητικά θα πρέπει να έχουν 
εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.
4) Όλα τα απαραίτητα νομιμοποιητικά έγγραφα για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και 
εκπροσώπησής του υποψήφιου οικονομικού φορέα. Τα δικαιολογητικά που αφορούν τα αποδεικτικά 
ισχύουσας εκπροσώπησης θα πρέπει να έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
υποβολή τους, ενώ τα δικαιολογητικά που αφορούν στη νόμιμη σύσταση θα πρέπει να έχουν εκδοθεί 
έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.

 ME ENTOΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
2. Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Ψηφιακής Διακυβέρνησης
3. Υπηρεσιακή Γραμματέας
4. Γενική Διεύθυνση Υποδομών Πληροφορικής & Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης
5. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Διεύθυνση Λειτουργίας Οριζόντιων Συστημάτων, Εκτυπώσεων, Λειτουργικής Υποστήριξης και 

Υποστήριξης Χρηστών 
7. Διεύθυνση Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας
8. Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων



7

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ

Αντικείμενο της σύμβασης αποτελεί η πραγματοποίηση εργασιών ανανέωσης - αποκατάστασης του 
υφιστάμενου ελαιοχρωματισμού στο εσωτερικό των γραφειακών χώρων στους  τρεις (3) ορόφους (1ου, 
3ου , 4ου ) του κτιρίου της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ειδικότερα περιλαμβάνονται τα κάτωθι:
 

 Την παροχή εργασιών ανανέωσης-αποκατάστασης  ελαιοχρωματισμού των προαναφερόμενων 
επιφανειών στην προγενέστερη τους απόχρωση, καθώς και εργασιών στοκαρίσματος και/ή 
ασταρώματος, όπου απαιτείται και 

 Την παροχή των απαραίτητων υλικών ελαιοχρωματισμού (χρώματα, προστατευτικά, κ.τλ.).

Β. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

Σύμφωνα με αντίστοιχη προσμέτρηση-επιμέτρηση, εκτιμάται ότι η συνολική επιφάνεια 
ελαιοχρωματισμού των εσωτερικών γραφειακών χώρων των τριών (3)  ορόφων (1ου,3ου & 4ου) αφορά στις 
οροφές  τους τοίχους ή γυψοσανίδες και των σοβατεπί τους και αναλύεται ως εξής:

ΟΡΟΦΕΣ, ΤΟΙΧΟΙ/ΓΥΨΟΣΑΝΙΔΕΣ: 9.030 τ.μ. 
ΣΟΒΑΤΕΠΙ:  3.820 τ.μ.   

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ  ΤΟΙΧΩΝ/ΓΥΨΟΣΑΝΙΔΩΝ & ΣΟΒΑΤΕΠΙ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΓΠΣΨΔ (ορόφων : 1Ος , 2Ος, 3Ος 
)

 1ος 3ος 4ος ΣΥΝΟΛΟ
(τ.μ.)

Οροφές: (τ.μ.) 230 230 230 690

Τοίχοι/Γυψοσανίδες:   (τ.μ.) 2.740 2.720 2.880 8.340

Σύνολο (m2): 9.030

ΣΟΒΑΤΕΠΙ:
(τ.μ.)    3.820



8

Γ. XΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ

Ο χρόνος παράδοσης του συνολικού συμβατικού αντικειμένου για την πραγματοποίηση των εργασιών 
ελαιοχρωματισμού των εσωτερικών γραφειακών χώρων των τριών (3)  ορόφων (1ου,3ου & 4ου) του κτιρίου 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης που βρίσκεται επί των 
οδών Χανδρή 1 και Θεσσαλονίκης,  Τ.Κ.  183 46, Μοσχάτο Αττικής θα είναι σε (3) μήνες από την υπογραφή 
της σύμβασης.

Δ. ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

Ο τόπος που θα πραγματοποιηθούν οι εργασίες ελαιοχρωματισμού είναι το κτίριο της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης που βρίσκεται επί των οδών 
Χανδρή 1 και Θεσσαλονίκης,  Τ.Κ.  183 46, Μοσχάτο Αττικής. 

Επισημαίνεται ότι ο υποψήφιος οικονομικός φορέας οφείλει να υποβάλλει την προσφορά του, για το 
σύνολο του έργου και όχι για μέρος αυτού.

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΨηΔ 18/06/2024
Α. Π.: 21676 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-06-19T07:26:14+0300


	



